
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  19 del Reg. 

Data 12.02.2007 

 
OGGETTO:

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA - ASSENSO ALL’ADESIONE 
DEI COMUNI DI ASSEMINI E  DI DOLIANOVA - 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DIDATTICO PER 
L’ANNO CORSUALE 2007/2008 – RICHIESTA 
FINANZIAMENTO AI SENSI DELLA L.R.28/97. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Dodici del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig.ra Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 460 del 19.11.1997 con la quale l’amministrazione 
Comunale di Sinnai, istituiva, nei modi previsti dalla L.R. n° 28 del 15.10.1997, la Scuola Civica di 
Musica; 
  
ACCERTATO CHE: 
- con la deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25.03.1998, esecutiva nelle forme di legge, si     

procedeva ad istituire la Scuola Civica Musicale in associazione con il Comune di Settimo San Pietro e 
si procedeva nel contempo ad approvarne lo Statuto ed il Regolamento Generale; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 25.03.1998, esecutiva nelle forme di legge, si 
procedeva ad approvare lo schema di convenzione fra i Comuni di Sinnai e Settimo San Pietro per la 
gestione in forma associata della Scuola Civica di Musica; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 02.04.1998, anche il Comune di Maracalagonis 
aderiva all’associazione fra comuni per la gestione della Scuola Civica di Musica; 

 

RICHIAMATA: 
- la deliberazione del C.C. n° 74 del 30.09.1999, esecutiva nelle forme di Legge, con la quale si 

procedeva ad approvare un nuovo Regolamento Generale della Scuola Civica di Musica; 
-  le deliberazioni del C.C. n° 61 e n° 62 del 30.09.2002, esecutive nelle forme di legge, con le quali si 

procedeva ad effettuare delle modificazioni agli art. 7 e 8 del Regolamento Generale nonché dell’art. 13 
dello Statuto della Scuola Civica di Musica; 

 

PRESO ATTO che: 
 è pervenuta richiesta da parte dell’Amministrazione Comunale di Assemini e Dolianova di adesione 

alla Scuola Civica di Musica “G. Verdi” di Sinnai, istituita nel 1999 e gestita in forma associata dai 
Comuni di Sinnai, Comune Capofila e sede della scuola, Maracalagonis e Settimo San Pietro; 

 il Comune di Sinnai, in qualità di Comune capofila, sentite in merito anche le Amministrazioni 
Comunali di Maracalagonis e Settimo San Pietro,  intende acconsentire all’adesione del Comune di 
Assemini e di Dolianova;  



 
CONSIDERATO  dover accogliere favorevolmente l’adesione del Comune di Assemini e del Comune di 
Dolianova in merito alla gestione della Scuola Civica Musicale in forma associata; 
 
CONSIDERATO inoltre che ai sensi della L.R. 15/10/1997 n° 28 dev'essere inoltrata richiesta di 
finanziamento per il funzionamento della Scuola Civica di Musica;   
 
VISTO il programma didattico ed il relativo piano finanziario per l'anno corsuale 2006/2007 ammontante 
a complessive  € 345.000,00; 
 
DATO ATTO che ai sensi della richiamata L.R. 28/97 la Regione può intervenire con un contributo fino 
ad un massimo dell’80% per la scuola già istituita; 
 
PRESO ATTO che il contributo ordinario del Comune di Sinnai comprende altresì i contributi dei 
Comuni associati di Maracalagonis, di Settimo San Pietro, di Assemini e Dolianova per complessivi € 
30.000,00; 
 
VISTA la L.R. 15.10.97 n° 28; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover procedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di accogliere favorevolmente le adesioni dei Comuni di Assemini e di Dolianova in merito alla 
gestione in forma associata della Scuola Civica di Musica, provvedendo in tempi brevi alla stipula 
della convenzione; 

2. L'approvazione del programma didattico della scuola Civica Musicale per l'anno corsuale 2007/2008 
ed il programma didattico generale con il relativo Piano finanziario, per l'importo complessivo di € 
345.000,00 per la gestione; 

3. L'inoltro della domanda di finanziamento ai sensi della L.R. 28/97 per la richiesta di un contributo di 
€ 230.000,00 pari circa al 66,66% della spesa programmata per la gestione; 

4. Di dare atto che la somma residua di 115.000,00 pari circa al 33,33% della spesa prevista per la 
gestione della Scuola Civica di Musica anno corsuale 2007/2008 verrà così finanziata: 
• Per € 40.000,00 con fondi comunali (Cap 7615);  
• per € 45.000,00 con quote partecipazione allievi introitati direttamente dalla Scuola Civica 

Musicale; 
• per € 30.000,00 con quote dei Comuni consorziati 

5.   Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to PUSCEDDU                                                                               F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.02.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.02.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


